EDITAL SBEM-DNE 03/2021

PUBLICAÇÃO DE E-BOOK PELA SOCIEDADE BRASILEIRA DE EDUCAÇÃO MATEMÁTICA

Homologação das Inscrições

A Comissão de Avaliação (CA), no uso de suas atribuições, em consonância restrita com
o EDITAL SBEM-DNE 03/2021, PUBLICAÇÃO DE E-BOOK PELA SOCIEDADE BRASILEIRA
DE EDUCAÇÃO MATEMÁTICA, torna público o resultado definitivo das propostas
homologadas, na seguinte ordem:

Propostas homologadas
A_Homol_Edital_ 03-2021 - Fundamentos de Análise Real....
B_Homol_Edital_ 03-2021 - Processos Cognitivos e Linguísticos...
C_Homol_Edital_ 03-2021 - Tendências em Educação...
D_Homol_Edital_ 03-2021 - Estudos de Gênero e Sexualidades...
E_Homol_Edital_ 03-2021 - Educação Matemática Crítica...

  F_Homol_Edital_ 03-2021 - Recursos Didáticos em aulas de Matemática...

A partir de agora, daremos início ao processo de avaliação das propostas submetidas e
homologadas.

Brasília/DF, 14 de Julho de 2021.

Comissão de Avaliação (CA)

Presidente Prof.ª Dr.ª Vanessa Neto (UFMS, DNE) - Presidente
Prof. Dr. Geraldo Eustáquio Moreira (UnB, DNE)

Prof.ª Dr.ª Márcia Cristina de Costa Trindade Cyrino (UEL, CEN)
Prof.ª Dr.ª Suzi Samá (FURG, CEN)

Prof. Dr. Jonei Cerqueira Barbosa (UFBA, CEN)

Secretária da SBEM
Larissa Guedes